
 

    Lesnické pásmo Spencer 

15m/20m/25m 

 

 

 

 

 

Popis 

Lesnické ocelové měřící pásmo pro dřevorubce v pevném kovovém pouzdře. Pásmo má plně 

automatické navíjení. Je vybaveno karabinkou pro snadné uvolnění. 

Použití 

Při automatickém navíjení pásma přidržujte pásku vždy prsty. Zabraňte přetáčení, zprohýbání a 

lámaní pásky. Pásku udržujte čistou, především zabraňte znečištění pryskyřicí. Pásmo je 

z výroby promazáno, jednou měsíčně promažte prostřední otvor. Jednou ročně pásmo vyjměte, 

vyčistěte a namažte. Čistěte bavlněným hadříkem namočeným v petroleji. 

Seřízení pružiny  

Napnutí pásky je továrně nastaveno, není třeba ho ihned měnit. V případě, že je potřeba 

nastavení pružiny upravit, uvolněte šest šroubů na krytu pružiny. Pro zvýšení  napnutí pružiny 

otočte ve směru hodinových ručiček o 2-3 otočky, pro snížení napnutí pružiny otočte proti směru 

hodinových ručiček o 2-3 otočky. Napnutí pružiny nastavujte při vytažení pásma na 

15m/20m/25m.  Pásmo nevytahujte více než 15m/20m/25m, jinak dojde k poškození 

pružiny! 

Výměna pásky 

Uvolněte šrouby krytu pružiny, kryt pružiny nechte protáčet, dokud nedojde k uvolnění pružiny. 

Uvolněte centrální šroub a vyjměte pásku. Vložte novou pásku nepotištěnou stranou proti 

nylonové tyčince a potištěnou stranou proti středu. Zajistěte šrouby. Otočte krytem pružiny ve 

směru šipky o 8 otáček. Vytáhněte pásmo na 15m/20m/25m a dotáhněte ještě o 2-3 otáčky. 

Pokud je možné v max. poloze pásmo ještě povytáhnout, pootočte krytem ve směru šipky. Když 

je napnutí pásma nastaveno, pásmo naviňte a dotáhněte všechny šrouby. 

 

 

Dovozce do ČR:  INTERFORST CZ, s.r.o., Brněnská 4646/69, 796 01 Prostějov 

 

 


